[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 августа 2017 года
	                                                №733-п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 августа 2017 года № 667-п «Об утверждении краткосрочного плана
 капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах,  расположенных на территории
Перевозского муниципального района Нижегородской области
на 2017-2019 годы»
В соответствии с частью 7  статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Закона Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области 31 октября 2016 года № 731 «Об утверждении краткосрочного  плана реализации региональной адресной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, на 2017-2018 годы»,  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 августа 2017 года №667-п «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  расположенных на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1.1.Приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Управлению делами администрации Перевозского муниципального  района  (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления ЖКХ и строительства администрации Перевозского муниципального района Плеухина Д.А.
И.о главы администрации

                                                   Ю.В. Ошарин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от                                                                25 августа 2017 года № 733-п

	"ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к постановлению администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 4 августа 2017 №667-п

	Реестр многоквартирных домов, находящихся на территории Перевозского муниципального района  Нижегородской области, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту по видам работ и услуг на 2017-2019 годы, включенных в краткосрочный план

	№ п\п
	Адрес МКД
	Виды  работ и услуг,  подлежащих выполнению при проведении работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	ВСЕГО стоимость капитального ремонта                                                           (столбец 4 +столбец 31+ столбец 36 + столбец 37)
	СМР
	ПИР
	Осуществление строительного контроля (технического надзора), авторского надзора применительно к объектам культурного наследия
	Иные виды работ и услуг по капитальному ремонту, предусмотренные ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З

	Всего стоимость капитального ремонта СМР
	в том числе
	Всего ПИР
	в том числе

	Всего  ремонт внутридомовых инженерных систем
	в том числе
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации или отработавшего нормативный срок эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД
	Ремонт фасада и (или) осуществляемое в соответствии с ч.3 ст.20 Закона НО от 28.11.2013 №159-З утепление фасада
	Замена признанных непригодными к применению коллективных (общедомовых) приборов учёта потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, гороячей и холодной воды, электрической энергии, газ)  (ПУ)
	Ремонт фундамента МКД
	Установка или замена признанных непригодными к применению узлов управления и регулирования потребления ресурсов, необходимых для предоставлениякоммунальных услуг (тепловой энергии, гороячей и холодной воды, электрической энергии, газ) (УУ, УР)
	Ремонт системы дымоудаления

	Разработка проектной, научено-проектной  (применительно к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов РФ) документации для капитального ремонта, сметной документации на выполнение работ и (или) услуг по капитальному ремонту
	Проведение экспертизы проектной и (или) сметной документации в соответствии с законодательством РФ
	Обследование технического состояния МКДи (или) элементов МКД и (или) инженерных систем МКД
	Инженерные изыскания, проводимые специализированной организацией

	электроснабжение
	теплоснабжение
	газоснабжение
	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение
	водоотведение

	руб.
	руб.
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	м
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	Всего по Перевозскому муниципальному району на 2017-2019 годы
	                      17 958 089
	                      17 122 627
	                        3 481 751
	                                  900
	                        1 618 159

	                          1 940,00
	                           721 235

	                          2 440,00
	                        1 142 357

	                               5 390
	                      12 121 200
	                               2 120
	                           534 356
	                                  750
	                           985 320

	                           469 047
	                           469 047

	                           366 415

	Итого по МО на период 2017 год
	                        7 759 550
	                        7 463 805
	                        1 556 801
	                             700,00
	                           878 642

	                          1 040,00
	                           457 284

	                             640,00
	                           220 875

	                               2 850
	                        5 510 086
	                               1 620
	                           396 918

	136 019
	136 019

	                           159 726

	1
	с.Ичалки, ул.Полевая, д.1
	                               628 680
	                               615 508
	                               485 768
	60,00
	308 311,00

	                                 320,00
	67 020,00

	                                 320,00
	110 437,00

	560
	129 740,00

	13 172

	2
	с.Ичалки, ул.Полевая, д.2
	                               628 682
	                               615 510
	                               485 770
	60,00
	308 311,00

	                                 320,00
	67 021,00

	                                 320,00
	110 438,00

	560
	129 740,00

	13 172

	3
	с.Ичалки, пл.Кирова, д.4
	                          2 494 405
	                          2 430 095
	                             224 381
	290,00
	130 788,00

	                                 40,00
	93 593,00

	500
	2 205 714,00

	12 306
	12 306

	52 004

	4
	п.Центральный, ул.Центральная, д.23
	                                                 2 217 201
	                                                 2 157 839
	                                                    189 987
	290,00
	131 232,00

	                                                        40,00
	58 755,00

	850
	1 967 852,00

	13 184
	13 184

	46 178

	5
	п.Центральный, ул.Центральная, д.24
	                                                 1 045 500
	                                                    976 593
	                                                    170 895

	                                                      320,00
	170 895,00

	750
	668 260,00
	500,00
	137 438

	48 008
	48 008

	20 899

	6
	п.Центральный, ул.Центральная, д.30
	745 082
	668 260

	750
	668 260,00

	62 521
	62 521

	14 301

	Итого по МО на период 2018 год
	  5 768 763
	  5 548 528
	  1 673 426
	       160,00
	     648 731

	       610,00
	     183 866

	    1 510,00
	     840 829

	       850,00
	  2 752 344
	       500,00
	     137 438
	       750,00
	     985 320

	     101 506
	     101 506

	     118 729

	7
	п.Центральный, ул.Центральная, д.21
	4 242 961
	4 054 693
	                                                    317 029
	40,00
	203 679

	                                                      290,00
	45 760

	                                                      290,00
	67 590

	850,00
	2 752 344

	750,00
	985 320

	101 506
	101 506

	86 762

	8
	с.Ичалки, пл.Кирова, д.4
	                             131 407
	                             128 654
	                             128 654

	                               290,00
	128 654

	2 753

	9
	п.Центральный, ул.Центральная, д.23
	                                                    116 415
	                                                    113 976
	                                                    113 976

	                                                      290,00
	113 976

	2 439

	10
	п.Центральный, ул.Центральная, д.24
	                                                    440 796
	                                                    431 561
	                                                    431 561
	                                                        60,00
	166 868

	                                                      320,00
	264 693

	9 235

	11
	п.Центральный, ул.Центральная, д.30
	                                                    837 184
	                                                    819 644
	                                                    682 206
	60,00
	278 184

	                                                      320,00
	138 106

	                                                      320,00
	265 916

	500,00
	137 438

	17 540

	Итого по МО на период 2019 год
	  4 429 776
	  4 110 294
	     251 524
	         40,00
	       90 786

	       290,00
	       80 085

	       290,00
	       80 653

	         1 690
	  3 858 770

	     231 522
	     231 522

	       87 960

	13
	г.Перевоз, ул.Молодежная, д.2
	                                    2 311 132
	                                    2 151 506
	                                       251 524
	                                           40,00
	                                         90 786

	                                         290,00
	                                         80 085

	                                         290,00
	                                         80 653

	                                              840
	                                    1 899 982

	                                       113 584
	                                       113 584

	                                         46 042

	14
	г.Перевоз, Восточный проезд, д.25
	2 118 644
	1 958 788

	850
	1 958 788

	117 938
	117 938

	41 918

	Исполнитель __________________________________(Т.А. Прохорова)

	"_____"___________________________2017 год